重组报告书草案并发出召开股东大会通知，并明确是否继续推进或者终止本次重组。

自筹划并首次公告本次交易以来，公司严格按照相关法律法规及规范性文件要求，积极组织交易各相关方推进本次重组

各项工作。截至 2024 年 5 月 16 日，由于本次重组方案复杂，涉及交易对方较多，本次交易尚未履行完成交易各方的审批程

序，且标的公司财务数据有效期已到期，公司无法在发行股份购买资产的首次董事会决议公告后六个月内即 2024 年 5 月 17

日前发出召开股东大会通知。从维护全体股东及上市公司利益的角度出发，经公司审慎论证，并与交易各方友好协商，公司

决定终止本次重组事项。

根据公司与交易对方签署的本次交易相关协议，本次交易相关协议在本次交易方案经董事会、股东大会审议通过，并在

深交所审核通过、中国证监会予以注册同意等条件满足后方可生效。鉴于上述相关先决条件尚未满足，本次终止重组是公司

与相关各方充分沟通、审慎分析和友好协商后作出的审慎决定，公司及交易各方无需承担违约责任或其他责任。公司目前生

产经营正常，本次终止重组预计不会对公司现有的日常经营和财务状况等方面造成重大不利影响，不存在损害公司及股东，

特别是中小股东利益的情形。公司将继续关注并积极探索偏光片及相关领域的投资机会，以推动公司的长期发展和企业价值

提升。具体详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公司《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易事项的公告》（2024-24 号）。

（二）合营公司深圳协利资产处置情况

本公司与香港协利维修公司(以下简称“香港协利”)投资成立了中外合资企业深圳协利汽车企业有限公司(以下简称“深

圳协利”)。2020 年 3 月，深圳协利被深圳市市场监督管理局注销工商登记。2020 年 7 月，本公司向广东省深圳市盐田区人

民法院提起撤销深圳市市场监督管理局核准深圳协利注销的行政行为。

于 2022 年 12 月，广东省深圳市盐田区人民法院对一审判决进行重审，撤销核准深圳协利注销登记的行政行为。2023 年

1 月，原审第三人香港协利向广东省深圳市中级人民法院上诉，后因香港协利未按期预交案件受理费，广东省深圳市中级人民

法院下达行政裁定书，裁定按香港协利撤回上诉处理，重审一审判决于 2023 年 3 月 22 日已生效。目前深圳协利已恢复工商

登记存续状态，但其未来方向尚需各方股东协商。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn

深圳市纺织(集团)股份有限公司 2024 年年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,000 0.01% 0 0 0 21,000 21,000 93,000 0.02%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 72,000 0.01% 0 0 0 21,000 21,000 93,000 0.02%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 72,000 0.01% 0 0 0 21,000 21,000 93,000 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 506,449,849 99.99% 0 0 0 -21,000 -21,000 506,428,849 99.98%

1、人民币普通股 457,021,849 90.23% 0 0 0 -21,000 -21,000 457,000,849 90.22%

2、境内上市的外资股 49,428,000 9.76% 0 0 0 0 0 49,428,000 9.76%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 506,521,849 100.00% 0 0 0 0 0 506,521,849 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司原副总经理刘洪雷于 2024 年 5 月 31 日退休离任，其所持有的公司股份 750 股无限售条件流通股转为限售流通股

份。2024 年 11 月 30 日解除限售，转为无限售条件流通股。

2、公司原董事、总经理朱梅柱于 2024 年 11 月 29 日退休离任，其所持有的公司股份 23,250 股无限售条件流通股转为限

售流通股份。2025 年 5 月 31 日解除限售，转为无限售条件流通股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

深圳市纺织(集团)股份有限公司 2024 年年度报告全文

48

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
33,622

年度报告